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Gmina robi porządki na 
dawnym terenie POLBUS

Dotacje dla LZS, MLKS 
Polonia i innych NGO

15-lecie KGW Wrocisławice

Burmistrz Środy Śląskiej wydał opinię 
ws. robót geologicznych dla INTEL

13 lutego władze średzkiej Gminy podpisały z �rmą Strabag roczny 
kontrakt o wartości 8,6 mln zł na budowę ul. Jabłkowej na Winnej Górze, 
z rondem przy podstre�e LSSE.  5

Winna Góra: kontrakt 
na budowę ul. Jabłkowej

W dzisiejszych czasach wiele 
organizacji zanika w natłoku 
codziennych obowiązków i coraz 
większym pośpiechu. Jednak 
są takie, które tętnią życiem i 
spełniają ważną rolę społeczną. 
Jednym z nich jest Koło Gospodyń 
Wiejskich z Wrocisławic.  4
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Kupię ciągniki,
przyczepy

i maszyny rolnicze

tel. 602 811 423

Pod wpływem narkotyków „pod prąd” drogą 
ekspresową S3
12 lutego 2024 roku o godzinie 
09.50 patrol Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej 
Policj i  w Legnic y podczas 
patrolowania drogi S3 otrzymał 
informację, że w kierunku Lubina 
jedzie „pod prąd” pojazd marki 
Opel. Policjanci natychmiast udali 
się we wskazany kierunek wiedząc, 
że takie zachowanie kierowcy może 
spowodować śmiertelne zagrożenie 
dla innych uczestników ruchu.
Po chwili funkcjonariusze zauważyli pojazd jadący po niewłaściwej stronie jezdni. 
Zbliżając się do niego, za pomocą sygnałów dźwiękowych i świetlnych, a także 
gestów, policjanci dawali do zrozumienia kierującemu, że jedzie „pod prąd”. Ten jednak 
kompletnie nie zwracał uwagi na radiowóz i kontynuował jazdę ze znaczną prędkością, 
wymijając prawidłowo jadące pojazdy oraz wykonując niebezpieczne manewry na 
całej szerokości jezdni. W pewnym momencie kierujący zatrzymał swój pojazd i zaczął 
zawracać. Mężczyzna zjechał na MOP Kochlice, gdzie porzucił swój samochód i schował 
się za drewnianą wiatą.
Nie umknęło to uwadze policjantów, którzy wylegitymowali kierującego. Był nim 
62-letni mieszkaniec powiatu świdnickiego. Podczas rozmowy z mężczyzną policjanci 
nabrali podejrzenia, że może znajdować się pod wpływem narkotyków. Przeprowadzone 
badanie narkotesterem wykazało obecność w jego organizmie narkotyków z grupy 
benzodiazepiny. Mężczyźnie pobrano krew do dalszych badań oraz zatrzymano jego 
uprawnienia do kierowania pojazdami.
62-latek w najbliższym czasie za swoje nieodpowiedzialne zachowania będzie tłumaczył 
się w sądzie. Za kierowanie pojazdem pod wpływem środków odurzających grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolności, wysoka grzywna i zakaz kierowania pojazdami

Bardzo skuteczne 
czyszczenie dywanów

i kanap  
z dojazdem do klienta
tel.  789 588 802

Pracownicy Spółki OSiR na 
zlecenie średzkiego magistratu 
ręcznie oczyścili jezdnię przy 

krawężnikach na szerokości 1,5 
m z zalegających liści i śmieci. 
Zebrali także luz śmieciowy tj. 

butelki szklane i plastikowe, pa-
pier, kartony, puszki, opakowania 
po żywności, a nawet materace. 

Następnym krokiem będzie 
porządkowanie zieleni, urucho-
mienie oświetlenia i przywrócenie 
przystanków autobusowych.

- Musieliśmy zaciągnąć 1 mln 
zł kredytu na te perony i drogę od 
POLBUS – PKS. Traktuję to jako 
swoisty ”haracz” dla POLBUS bo 

za 1 mln zł mogliśmy rozbudować 
żłobek, a POLBUSOWI płacić 4,2 
tyś zł czynszu za najem terenu, 
ale nie było wyjścia, bo Zarząd 
POLBUS-PKS niejako podstawił 
nas pod ścianą swoją polityką i 
zmęczył przez 10 lat zarówno po-
przedniego jak i obecnego burmi-
strza – wyjaśnia Adam Ruciński, 
burmistrz Środy Śląskiej.

2 lutego ekipa OSiR rozpoczęła kompleksowe 
porządki na peronach przejętych przez Gminę Środa 
Śląska w drodze pierwokupu od POLBUS-PKS. Teren 
będący wcześniej w użytkowaniu wieczystym Spółki 
POLBUS-PKS przez wiele miesięcy był totalnie 
zaniedbany. Spółka POLBUS nie dbała o porządek 
jako zarządca tego miejsca.

Gmina robi porządki na dawnym terenie POLBUS

W wyniku zdarzenia dwie 
osoby zostały poszkodowane i za-
brane przez Zespół Ratownictwa 
Medycznego do szpitala.

KPPSP/MŁ. BRYG. JANUSZ BĘBAS/FOT: 
OGN. KAMIL KAMIŃSKI 

9 lutego po godzinie 13:00 na drodze powiatowej nr 
346  doszło do wypadku samochodów osobowych.

Groźny wypadek

Po o�cjalnym otwarciu spotka-
nia, Prezes OSP Brodno Mariusz 
Nowak przedstawił sprawozdanie 
z działalności OSP w minionym 
roku, wskazując osiągnięcia oraz 
wyzwania, jakie stanęły przed stra-
żakami. W trakcie sprawozdania 
zaprezentowano również plany 
rozwoju jednostki na przyszłość, 
w szczególności termomoderni-
zację remizy OSP.

Ważnym elementem spotkania 
były podziękowania dla sponso-
rów, których wsparcie okazało 
się niezmiernie istotne w celu 
zakupu nowego wozu bojowego 
Volvo FL. Prezes OSP podzię-
kował Burmistrzowi Adamowi 
Rucińskiemu za ponad 400 tys. zł 
dotacji z budżetu Gminy Środa 
Śląska. 

Podziękowania skierowano 
też do sołectw Gminy Środa 
Śląska, które ze swoich Funduszy 
Sołeckich przekazały łącznie 72 
tys. zł. Było też kilka sponsorów 
prywatnych tj. Igor - Garden 
z Rzeczycy oraz �rma Usługi 
Ogólnobudowlane Ada-Bruk z 
Brodna. Kwotę 45 tys. zł zebrali 
też sami druhowie OSP Brodno.

Na spotkaniu obecny był 
także Zastępca Komendanta 
Powiatowego OSP bryg. Mariusz 
Aleksandrowicz, który podsumo-
wał ubiegły rok działalności OSP 

Brodno oraz przedstawił raport 
dotyczący działań ratowniczych, 
szkoleń i innych zadań, w które 
zaangażowana była jednostka OSP 
na tle innych jednostek z powiatu.

Spotkanie było również okazją 
do przedstawienia planów na nad-
chodzący rok. OSP Brodno chce 
nadal rozwijać kwali�kacje swoich 
druhów, organizować szkolenia 
strażackie, a także zorganizować 
prezentację i poświecenie nowego 
wozu bojowego VOLVO na Dniu 
Strażaka tj. 4 maja br.

9 lutego w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Brodnie odbyło się Zebranie Sprawozdawcze, 
podsumowujące działalność OSP w 2023 roku.

W Brodnie rozpoczęto cykl zebrań 
sprawozdawczych gminnych OSP

5 lutego w Komendzie 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej odbyła się odprawa rocz-
na podsumowująca stan bez-
pieczeństwa na terenie powiatu 
średzkiego.

W odprawie uczestni-
czył I zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji we 
Wro cławiu  insp.  Rob er t 
Frąckowiak. Poza kierownictwem 
jednostki wzięli udział przedstawi-
ciele lokalnego samorządu. 

Komendant Powiatowy Policji 
w Środzie Śląskiej mł. insp. 
Dariusz Smoliński zaprezentował 
wyniki pracy pionu kryminalne-
go, pionu prewencyjnego i ruchu 
drogowego, m.in. ilość osób za-
trzymanych na gorącym uczyn-
ku z podziałem na poszczególne 
gminy, ilość przeprowadzonych 
interwencji, wylegitymowanych 
osób oraz wiele innych wyników 
i działań zrealizowanych w minio-
nym roku.

Podziękował przedstawicielom 
wszystkich władz samorządowych 
i instytucjom za codzienną współ-
pracę z naszą jednostką. Zwrócił 
uwagę jak ważne jest ich wsparcie, 
także te �nansowe. Komendant 
podziękował wszystkim uczestni-
kom odprawy za wspólny wysiłek 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu średzkiego.

Podczas odprawy głos zabrali 
zaproszeni goście, którzy podzię-
kowali za dotychczasową współ-
pracę na rzecz poprawy bezpie-
czeństwa i porządku publicznego 
naszego powiatu.

Początek roku to czas, w którym policjanci pochylają 
się nad efektami służby i pracy wykonanej w 
minionych dwunastu miesiącach.

Odprawa roczna w Komendzie Powiatowej Policji 
w Środzie Śląskiej
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Wydane postanowienie opi-
niujące dotyczy badań terenowych 
i laboratoryjnych, niezbędnych do 
określenia budowy geologicznej, 
warunków hydrogeologicznych i 
warunków geologiczno-inżynier-
skich, geotechnicznych warunków 
posadowienia inwestycji. 

Burmistrz Środy Śląskiej wy-
dał pozytywną opinię nt. projektu 
prac geologicznych zaplanowa-
nych po obu stronach granicy 
gmin Środa Śląska i Miękinia, z 
uwagą aby projektem robót geo-
logicznych objąć południową 
część działki 556/1, obręb Święte 
- pomiędzy ciekiem wodnym 
Cieciorka, a granicami obu gmin.

Uwaga dotyczy uzupełnienia 
lokalizacji sondowania geologicz-
nego o cześć południową działki 
556/1 obręb Święte. 

Wydanie pozytywnej opinii 
przez burmistrza Środy Śląskiej 
ws. projektu robót geologicz-
nych jest jednym z pierwszych 
etapów prac przygotowawczych 
do realizacji inwestycji wartej 20 
mld PLN, na pograniczu gminy 
Miękinia i gminy Środa Śląska. 

Jeżeli wszystkie warunki, za-
równo ze strony rządowej, jak i 
ze strony samorządowej, zostaną 
spełnione w najbliższych latach, to 
pod koniec 2027 możliwe będzie 
uruchomienie nowego zakładu, 
jednego z kilku takich na świecie.

7 lutego burmistrz Środy 
Śląskiej na wniosek 
starosty średzkiego 
wydał opinię ws. projektu 
robót geologicznych 
dla określenia 
warunków geologiczno-
inżynierskich dla 
projektu i budowy 
zakładu integracji 
i testowania 
półprzewodników �rmy 
Intel.

Burmistrz Środy Śląskiej wydał 
opinię ws. robót geologicznych 
dla INTEL

Teren inwestycji �rmy INTEL - pogranicze obrębów Kadłub i Święte                         Fot. UM

Postanowienie Burmistrza Środy Śląskiej z dnia 07.02.2024 dot. inwestycji INTEL
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- W ramach tej inwestycji wy-
mieniono stare słupy energetyczne 
na nowe i zamontowano 5 no-
wych energooszczędnych ledów 
Początkiem lutego br. Gmina Środa 
Śląska podpisała umowę komplek-
sową sprzedaży energii elektrycznej 
z �rmą TAURON S.A. Aktualnie 
czekamy na montaż licznika. 
Wówczas oświetlenie uliczne przy 
ul. Słonecznej w Ciechowie zostanie 
uruchomione – informuje Michał 

Anzorge z Wydziału Inwestycji 
średzkiego magistratu. 

Dzięki temu problem wielu 
mieszkańców, którzy czekają na 
oświetlenie ulicy Słonecznej i 
chodników wkrótce zostanie roz-
wiązany. Wartość umowy na prze-
budowę ul. Słonecznej to blisko 
337,5 tys. zł. - Wymiana starych 
słupów i opraw oświetleniowych 
nieco przesunęła w czasie naszą in-
westycję drogową na ul. Słonecznej 

ale cieszymy się, że po wielu latach 
udało się ja wykonać – wskazuje 
radna Rady Miejskiej z Ciechowa 
Joanna Wasylkowska. 

Przebudowa drogi wraz z wy-
mianą starych słupów i opraw 
oświetleniowych na nowoczesne 
była wnioskowana przez miesz-
kańców Ciechowa co najmniej 
od 2018 roku. Prace przedłużyły 
się przez pomiary geodezyjne, 
wykupy gruntu i uzgodnienia z 
TAURON.

Firma Komnet na zlecenie średzkiej Gminy w IV 
kw. ub. r. wykonała przebudowę ul. Słonecznej w 
Ciechowie. W ramach inwestycji budowano nową 
nawierzchnię z kostki betonowej ze zjazdami do 
posesji, a także wykonano oświetlenie uliczne.

Kiedy zaświecą ledy na Słonecznej 
w Ciechowie?

Młodzi dziennikarze redagu-
jący „Siemanę” gorąco zachę-
cają do zajrzenia do najnow-
szego - walentynkowego  wyda-
nia gazetki szkolnej, które jest 
już dostępne na stronie inter-
netowej szkoły.

„Siemana” 
pełna miłości, 
niech w Waszych 
sercach zagości!
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W ciągu 15 lat działalności 

panie z KGW Wrocisławice zor-
ganizowały wiele ważnych im-
prez, które miały na celu prze-
kazanie wiedzy i umiejętności 
naszym mieszkańcom. Od orga-
nizacji warsztatów kulinarnych, 

spotkań okolicznościowych i in-
tegracyjnych po eventy soleckie 
poświęcone rodzinie, zdrowiu i 
sprawom społecznym. 

- Koło Gospodyń Wiejskich 
we Wrocisławicach to niezwykłe 
grono, które skupia kobiety z na-
szej społeczności wiejskiej. Ma na 
celu rozwijanie i utrwalanie tra-
dycji wiejskiej kuchni, rzemiosła 
i rękodzieła. Przez te wszystkie 
dzięki Kołu Gospodyń Wiejskich 
świetlica stała się prawdziwym 
centrum życia społecznego – 
wskazuje radny Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej Zdzisław 
Kruszelnicki.

Nie można zapomnieć o tym, 
że Koło Gospodyń Wiejskich we 
Wrocisławicach odgrywa ważną 
rolę w integracji mieszkańców 
naszego regionu. Spotkania, 
które odbywają się regularnie, 
umożliwiają wymianę doświad-

czeń i poglądów, a także tworze-
nie nowych więzi. 

- Serdecznie dziękuje za 
ogromny wkład w życie naszej 
gminnej społeczności i życzę ko-
lejnych lat zaangażowania Koła 
w aktywność sołecką oraz wielu 
sukcesów i wytrwałości – pod-
kreślał na uroczystości 10 lutego 
burmistrz Adam Ruciński.

Wśród zaproszonych gości 
pojawiło się KGW Ogrodnica, 
KGW Szczepanów, KGW 
Jastrzębce, KGW Cesarzowice, 
KGW Bukówek, a także za-
przyjaźnieni przedstawiciele 
wsi Michalów sołtys Mikołaj 
Cidyło oraz sołtys Pęczkowa 
Maria Baraniecka. Na spotka-
niu nie zabrakło także probosz-
cza Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Wawrzyńca we 
Wrocisławicach ks. Janusza 
Głąby, przedstawicieli Powiatu 
Średzkiego i sąsiednich wsi.

W dzisiejszych czasach 
wiele organizacji zanika 
w natłoku codziennych 
obowiązków i coraz 
większym pośpiechu. 
Jednak są takie, które 
tętnią życiem i spełniają 
ważną rolę społeczną. 
Jednym z nich jest Koło 
Gospodyń Wiejskich z 
Wrocisławic, które od 
15 lat działa na Ziemi 
Średzkiej.

15-lecie KGW Wrocisławice

Spotkanie odbyło się w ramach 
cyklu „Zbliżamy pokolenia” w 
Centrum NGO w Środzie Śląskiej. 
Na wstępie spotkania kierownik 
DDS+ Justyna Hołyst witając go-
ści przybliżyła młodzieży miejsce, 
w którym się znajdują, wyjaśnia-
jąc także nazwę NGO, która mimo 

obiegowego użycia często nie jest 
znana.

Jest to skrót z języka angiel-
skiego non-governmental orga-
nisation – NGO oznaczający or-
ganizacje pozarządowe. Centrum 

NGO jako siedziba stowarzyszeń 
i organizacji pozarządowych jest 

zatem idealnym miejscem dla 
wolontariuszy – im bowiem dzia-
łalność dobroczynna nie jest obca.

To nie było pierwsze spotka-
nie seniorów z wolontariusza-
mi. W grudniu 2023 r. seniorzy 

odwiedzili młodzież w SP w 
Szczepanowie, gdzie wspólnie spę-
dzili czas poznając się wzajemnie.

Spotkanie młodzieży z seniora-
mi było znakomitym przykładem 
integracji międzypokoleniowej. 
Co szczególnie odzwierciedliła za-
bawa Poznajmy się poprzez słowa, 
w której młodzież zapoznawała 
seniorów ze słowami używanymi 
na co dzień (np. cringe, XD, LOL). 
Seniorzy natomiast zaskakiwali 
młodzież przedmiotami już nie-
używanymi oraz słowami, które 
dziś zaliczyć można już do archa-
izmów (np. koromysło, bambetel, 
kajet, duchówka).

Drugim ciekawym ćwicze-
niem było wspólne omawianie 
czynności wykonywanych kiedyś 
i teraz dotyczących, np. spędza-
nia czasu wolnego, obowiązków 
domowych, zakupów. Seniorzy 
przybliżyli młodzieży czasy kiedy 
zakupy możliwe były na kartki, 
a za towarem stało się w długich 
kolejkach.

Młodzież podarowała senio-
rom ręcznie wykonane kartki i 

pudełka z niespodzianką, czym 
pozytywne zaskoczyli seniorów.

Spotkanie przebiegło w mi-
łej i serdecznej atmosferze. 
Dziękujemy za przybycie, niepo-
wtarzalny czas i ducha młodości. 
Dziękujemy psycholog Paulinie 
Słobodzian za poprowadzenie za-
jęć i terapeutce zajęciowej Natalii 
Semczuk za wsparcie. Dziękujemy 
też zespołowi Centrum NGO za 
gościnę i otwartość na wspólne 
działania.

Wolontariusze ze 
Szkoły Podstawowej w 
Szczepanowie wraz z 
Panią Elżbietą Godawą i 
Panią Dagmarą Siudmak 
odwiedzili seniorów 
z Dziennego Domu 
Senior+ w Środzie 
Śląskiej.

Zbliżamy średzkie pokolenia

Dotację w kwocie 100 tys. 
zł otrzymała Parafia pw. Św. 
Andrzeja w Środzie Śląskiej na 
„Prace konserwatorskie i restau-
ratorskie kocich biegi korpusu po 
stronach wewnętrznych oraz prace 
konserwatorskie i restauratorskie 
fragmentu elewacji południowej 
nawy głównej kościoła środkowej 
części elewacji zachodniej kościoła” 
w kościele pw. Narodzenia NMP 
w Środzie Śląskiej”

Parafia pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Chwalimierzu 
otrzymała 70 tys. zł na „Naprawę 
ubytków dachu, naprawę okiennic 
oraz wykonanie schodów w kościele 
parafialnym pw. Św. Wawrzyńca w 
Krynicznie” . 

Intensywne prace planowa-
ne się także w kościele pw. Św. 
Marcina w Świętem gdzie zosta-
nie przeprowadzony kolejny etap 
„Renowacji XVIII – wiecznego 
drewnianego, polichromowane-
go i złoconego ołtarza głównego 

(konserwacja tabernakulum, kon-
serwacja antepedium”, a to dzięki 
przekazanej dotacji z tegoroczne-
go budżetu Gminy w kwocie 30 
tys. zł.

- Rada Miejska corocznie przy-
znaje dotacje dla średzkich para-
fii, ponieważ dostrzegamy zabytki 
sakralne. To środki dzięki którym 
parafie będą mogły kontynuować 
swoje działania - podkreśla bur-
mistrz Adam Ruciński

Trzy parafie z terenu średzkiej gminy otrzymały 
dotacje na remont zabytków sakralnych w 2024 r. 
Burmistrz i proboszczowie zawarli umowy dotacji na 
prace konserwatorskie przy zabytkach sakralnych. na 
łączną kwotę 200 tys. zł

Gmina wspiera 
zabytki sakralne

Karnawałowe spotkanie z Filharmonią 
na wesoło było podróżą do gwarnego 
i żyjącego milionem świateł Nowego 
Jorku.
Jak zawsze pięknie muzycznie opowiedziana 
historia,  a na koniec, gromkie „STO LAT” dla 
Pana Roberta  Delegiewicza, który niedawno 
obchodził urodziny! 
Życzymy zdrowia, szczęścia, wszelkiej 
pomyślności i kolejnych pięknych muzycz-
nych podróży- oczywiście z nami na pokładzie.
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy 
im. J.Korczaka w Środzie Śląskiej

Muzyczna podróż
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Przetarg unijny na tę miejską 
inwestycję trwał od początku 
września ub.r. Po ponad 5 mie-
siącach procedur PZP i ocenie 7 
ofert złożonych 30 listopada ub. 

r. burmistrz Adam Ruciński pod-
pisał umowę z firmą STRABAG 
Infrastruktura Południe. Kontrakt 
parafował też przewodniczący 
Rady Miejskiej Jerzy Kryciński. 
A uczestniczyli radni Mieczysław 
Łabatczyk oraz Zbigniew 
Sozański

Kontrakt obejmuje budowę 
drogi ul. Jabłkowej w Środzie 
Śląskiej od włączenia w ul. 
Winogronową do małej podstre-
fy LSSE w Komornikach wraz z 
budową sieci kanalizacji teletech-

nicznej oraz kanalizacji deszczo-
wej, dużego ronda z oświetle-
niem i ciągu pieszo-rowerowego. 
Inwestycja uruchomi nowe tereny 
mieszkaniowe na Winnej Górze 

– jednorodzinne i wielorodzinne.
W ramach inwestycji powsta-

nie nowa droga o długości 1,25 
km, utworzone zostaną skrzy-
żowania, ciąg pieszo rowerowy, 
kanalizacja deszczowa i teletech-
niczna. Konieczna będzie wycin-
ka kolidujących drzew i krzewów. 
Odcinek ul. Jabłkowej kończyć się 
będzie rondem przy dojeździe do 
ul. Wierzbowej. Elementem in-
westycji będzie też budowa linii 
kablowej niskiego napięcia dla 
oświetlenia ulicznego.

Inwestycja została zakontrak-
towana na pełne 12 miesięcy, 
licząc od daty podpisania umo-
wy do daty pozwolenia na użyt-
kownie. Całkowity koszt tego 
przedsięwzięcia inwestycyjnego 
wyniesie 8,57 mln zł. Zadanie 
będzie finansowane z dotacji jak 
Gmina Środa Śląska otrzymała w 
listopadzie 2022 roku w ramach 
V edycji Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

Za kilka dni równolegle podpi-
sane zostaną jeszcze dwa kontrak-
ty ujęte w gminnej aplikacji do PIS 
Polski Ład z lipca 2022, składają-
ce się na łączną kwotę 25 mln zł. 
Dotyczyć to będzie przebudowy 
ul Polnej w Komornikach oraz 
budowy łącznika drogowego ul. 
Przemysłowej w Komornikach z 
zakładem PEPSICO w Świętem, 
celem uruchomienia nowych te-
renów aktywności gospodarczej 
za BASF i VITRO

13 lutego władze średzkiej Gminy podpisały z firmą 
Strabag roczny kontrakt o wartości 8,6 mln zł na 
budowę ul. Jabłkowej na Winnej Górze, z rondem 
przy podstrefie LSSE.

Winna Góra: kontrakt na budowę 
ul. Jabłkowej

Protokolarne przekazanie nieruchomości Skarbu Państwa w 
użytkowaniu wieczystym Spółki POLBUS-PKS odbyło się w obec-
ności przedstawiciela Spółki Arkadiusza Janasia. W proto-
kole przekazania opisano m.in. stan instalacji i sieci elektrycz-
nych tj. szafki oraz licznika energii elektrycznej posadowionych 
na działce, które wymagają wymiany lub co najmniej remontu 
z uwagi na ich dewastację i wieloletnie zaniedbanie konserwa-
cyjne, a także 7 szt. lamp oświetleniowych od strony peronów 
oraz do 5 szt. lamp oświetleniowych ul. Dworcowej. 

Brak było informacji o aktualnych przeglądach technicznych 
sieci energetycznej i lamp oświetleniowych na peronach i dro-
dze dojazdowej do sklepu „Dino” i „Biedronka” – ul. Dworcowa. 
W wyniku zaniedbań w czasie zarządzania nieruchomością przez 
POLBUS-PKS, w obecności uprawnionego pracownika zakładu 
energetycznego w dniu 2 lutego dokonano otwarcia szafek 
energetycznych w celu weryfikacji znajdujących się tam ewen-
tualnych urządzeń sterujących oświetleniem. 
- Obecnie porządkujemy zaniedbany przez POLBUS 
teren. W najbliższym czasie planowana jest naprawa 
nawierzchni asfaltowej oraz montaż nowych wiat przy-
stankowych. Chcemy jako Gmina zapewnić jak najlep-
sze warunki podróży dla mieszkańców Ziemi Średzkiej 
– dodaje burmistrz Adam Ruciński.

31 stycznia odbyło się protokolarne 
przekazanie peronów i drogi dojazdowej do 
obiektów handlowych od firmy POLBUS-PKS. 
W tym celu burmistrz Adam Ruciński powołał 
kilku osobową komisję zdawczo odbiorową.

Gmina przejęła 
perony i drogę 
zaniedbaną 
przez POLBUS

W tym miejscu cały zespół 

Dziennego Domu Senior+ wraz 
z kierownik Justyną Hołyst oraz 
dyrektor Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Joanną 
Sadowską pragnie gorąco po-

dziękować Wszystkim za chęć 
współpracy oraz wspólne inicja-
tywy. W ramach skromnych po-
dziękowań seniorzy z Dziennego 
Domu Senior+ udali się z życze-
niami świątecznymi i noworocz-
nymi oraz małą niespodzianką 
w postaci bałwanka do najmłod-
szych w Publicznym Żłobku w 
Środzie Śląskiej, Niepublicznym 
Przedszkolu Sióstr Salezjanek 

w Środzie Śląskiej i Szkole 
Podstawowej w Kostomłotach. 
W ten sposób zataczając koło w 
integracji międzypokoleniowej 
roku minionego.

W tym roku również będzie się 
działo. Zapraszamy już teraz do 
wspólnego działania i szerzenia 
idei aktywizacji oraz integracji 
tej wewnątrzpokoleniowej, jak i 
międzypokoleniowej.

Rok 2023 już za Nami. 
Dużo się działo, wiele 
wspomnień zostało z 
Nami. Trudno wymienić 
wszystko, co się działo. 
Przywołać można choć 
kilka wydarzeń: karnawał 
w Domu Kultury, 
wycieczka do Prawikowa 
– Alpaka Rancho, Marsz 
Aktywnego Seniora, 
kino, liczne spotkania 
integracyjne z seniorami, 
młodzieżą i dziećmi.

Podsumowanie w Dziennym Domu Senior+
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Wykwali�kowany zespół 
specjalistów w dziedzinie 
psychologii i terapii, będzie 
współpracować ze szkołami 
podstawowymi i ponadpod-
stawowymi w celu wcze-
snej identy�kacji i pomocy 
dzieciom w wieku od 10 do 
19 roku życia w kryzysie 
psychicznym. 

Uruchomiony został spe-
cjalny numer telefonu - 800 
805 600, pod którym zgłosić 
mogą chęć uczestnictwa w 

programie rodzice/opieku-
nowie prawni, zaniepokojeni 
zachowaniem swoich dzieci, 
a także młodzież szukająca 
pomocy. 

Chcemy aby wszystkie 
szkoły dołączyły do progra-
mu, by uczęszczające do nich 
dzieci i młodzież dowiedzia-
ły się o możliwości skorzy-
stania z dedykowanego nu-
meru telefonu i skorzystania 
z pomocy.

Cogito Med, jako realizator wraz z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego 
prowadzi wspólnie program pn. „Program polityki 
zdrowotnej w zakresie pro�laktyki zaburzeń 
psychicznych, w tym depresji oraz zapobiegania 
samobójstwom dla dzieci i młodzieży na terenie 
województwa dolnośląskiego”, dla dzieci i młodzieży 
w wieku 10- 19 lat.

Program prozdrowotny

W SP nr 3 zagościli: Karolina 
M r o z o w s k a ,  a s y s t e n t k a 
Europoseł A. Zalewskiej - człon-
ka Komisji Ochrony Środowiska 

w Parlamencie Europejskim, 
Adam Goleński - Wiceprezes 
Stowarzyszenia Projekt 71, 
które jest partnerem Fundacji 

Sprzątamy dla Polski oraz absol-
went SP nr 3 Jakub Fedoszczak, 
który jest Przewodniczącym 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w 
Środzie Śląskiej i Wojewódzkim 
Reprezentantem Młodzieżowej 

Rady Klimatycznej.
W czasie apelu Szkoła 

Podstawowa nr 3 oraz uczniowie 
którzy wyróżnili się w akcji zostali 

nagrodzeni za prowadzone dzia-
łania o charakterze proekologicz-
nym. Szkoła trzymała wyróżnienie 
za wkład w utrzymanie czystości 
w naszej ojczyźnie, gdyż znalazła 
się w dziesiątce szkół uznanych w 

Polsce za liderów ogólnopolskiej 
akcji „Sprzątamy Dla Polski”.

FOT. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W 
ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

9 lutego w Szkole Podstawowej nr 3 w Środzie 
Śląskiej z udziałem władz Gminy odbył się uroczysty 
EKO-apel, połączony tematycznie z obchodami „Dni 
Patrona Szkoły”.

Średzka „trójka” nagrodzona 
za działania proekologiczne

W czasie otwarcia zostały 
wręczone także nagrody dla lau-
reatów. Wszystkie prace można 

oglądać w holu oraz na dziedzińcu 
muzealnym.

MUZEUM REGIONALNE W ŚRODZIE 
ŚLĄSKIEJ

Do końca lutego 
można oglądać 
wystawę złożoną z prac 
uczestników konkursu 
„Bezpieczeństwo to 
skarb - bezpieczne 
ferie”, organizowanego 
przez Komenda 
Powiatowa Policji w 
Środzie Śląskiej.

Bezpieczeństwo to 
skarb – w muzeum

Chcesz 
otrzymywać naszą 
gazetę zanim 
trafi do punktów 
kolportażu?

otrzymywać naszą 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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 OPERATOR I PROGRAMISTA TOKARKI  I FREZARKI CNC

 
 FIUKA Polska firma z wieloletnią tradycją i doświadczaniem w dziedzinie

formowania metali i tłoczenia głębokiego dla szeroko pojętego przemysłu 
samochodowego zatrudni pracowników na stanowisk

 

 

MECHANIK NARZĘDZIOWIEC
 

USTAWIACZ MASZYN  

OPERATOR PRAS
PRACOWNIK MAGAZYNU
PRACOWNIK PRODUKCJI 

 

 

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fiuka.pl 

 

FIUKA POLSKA SP. Z O.O.
 

ul. Polna 17c,  Komorniki 
55-300 Środa Śląska

Od Kandydatów nie oczekujemy wcześniejszego doświadczenia zawodowego 
w danym obszarze, ale wymagamy chęci do pracy.

R E K L A M A

HMT Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu 
motoryzacyjnego i częścią międzynarodowej firmy produkcyjnej 
posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. Zajmujemy się obróbką 
plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, Skoda, 
General Motors, Porsche, i in.

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, koło Środy 
Śląskiej poszukujemy osób na stanowiska:

• Operator maszyn
•   Inżynier ds. reklamacji
• Magazynier
• Narzędziowiec
• Operator pras
• Operator pakowania

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila: 
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472913.

Specjalista ds. personalnych

Zawód policjanta jest jedną z ciekawszych profesji na rynku pracy i cha-
rakteryzuje się różnorodnością wykonywanych zadań. Do podstawo-
wych zadań Policji należy ochrona bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego, wykrywanie i walka z przestępczością, poszukiwania osób zagi-
nionych i ściganie sprawców czynów zabronionych. Jest to też. m.in. 
ochrona mienia, działalność antyterrorystyczna oraz wszelkie dzia-
łania prewencyjne.
KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU INFORMUJE 
O ROZPOCZĘCIU PROCEDURY KWALIFIKACYJNEJ DLA KANDYDATÓW 
DO SŁUŻBY W POLICJI NA TERENIE WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
TERMINY PRZYJĘĆ DO SŁUŻBY W POLICJI NA TERENIE WOJE-
WÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
• 4 marca 2024 r.
• 24 kwietnia 2024 r.
• 8 lipca 2024 r. 
• 9 września 2024 r.
• 30 października 2024 r.
• 30 grudnia 2024 r.
LICZBA OSÓB PLANOWANYCH DO PRZYJĘCIA DO SŁUŻBY STANOWIĆ 
BĘDZIE ODZWIERCIEDLENIE POZIOMU WAKATÓW W GARNIZONIE 
DOLNOŚLĄSKIM
SŁUŻBĘ W POLICJI MOŻE PEŁNIĆ:
• obywatel polski o nieposzlakowanej opinii; 
• który nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestęp-

stwo lub przestępstwo skarbowe; 
• korzystający z pełni praw publicznych; 
• posiadający co najmniej średnie wykształcenie; 
• posiadający zdolność ª zyczną i psychiczną do służby w formacjach 

uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której 
gotów jest się podporządkować; 

• dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów 
określonych w przepisach o ochronie informacji niejawnych; 

WYMAGANE DOKUMENTY:
• podanie o przyjęcie do służby w Policji; 
• wypełniony kwestionariusz osobowy (część A i B); 
• dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwaliª ka-

cje zawodowe (kserokopie – oryginały dokumentów do wglądu), 
w przypadku wystawienia tych dokumentów w językach obcych 
– ich tłumaczenie; 

• kserokopie świadectw pracy lub służby z poprzednich miejsc pracy 
lub służby (oryginały dokumentów do wglądu), jeżeli wcześniej 
kandydat do służby pozostawał w stosunku pracy lub służbie; 

• kserokopia książeczki wojskowej zawierającej wpis potwierdzający 
odbycie zasadniczej służby wojskowej lub przeniesienie do rezerwy

UWAGA: kandydaci do służby w Policji zgłaszający się z wyżej wymie-
nionymi dokumentami powinni legitymować się dokumentem 
potwierdzającym tożsamość
PREFEROWANI BĘDĄ KANDYDACI DO  SŁUŻBY W  POLICJI 
POSIADAJĄCY:
• wykształcenie wyższe magisterskie lub równorzędne, a w szcze-

gólności o kierunku: prawo, administracja, ekonomia, bezpieczeń-
stwo narodowe lub bezpieczeństwo wewnętrzne; 

• wykształcenie wyższe licencjackie, inżynierskie; 
• wykształcenie średnie – ukończone liceum ogólnokształcącego lub 

technikum w klasie, w której nauczane były przedmioty dotyczące 
funkcjonowania Policji, dla których zostały opracowane w szkole 
programy nauczania włączone do szkolnego zestawu programów 
nauczania; 

• tytuł ratownika albo ratownika medycznego; 
• uprawnienia instruktora sportów walki, strzelectwa sportowego, 

ratownictwa wodnego, nurkowania oraz sportów motorowodnych; 
• prawo jazdy kategorii „A” lub „C”. 
REKRUTACJA DO SŁUŻBY W POLICJI ODBYWA SIĘ W SPOSÓB CIĄGŁY- 
dokumenty można składać w dowolnym terminie. Złożone doku-
menty nie będą odsyłane.
Przypominamy!
Nabór do służby w Komendzie Powiatowej Policji w Środzie Ślą-
skiej prowadzony jest przez cały rok. Zachęcamy wszystkich, którzy 
chcą nieść pomoc innym, mają nieposzlakowaną opinię i angażują 
się w pełni w realizację zadań oraz powierzonych obowiązków. Ten 
zawód nie tylko pozwoli Ci na realizację planów i marzeń, ale również 
zapewni stabilizację ª nansową i stały rozwój zawodowy. Różnorod-
ność pracy w kilku wydziałach (prewencji, ruchu drogowego, krymi-
nalny, dochodzeniowo-śledczy, nieletnich), na stanowiskach umożli-
wiających rozkwit indywidualnych predyspozycji. Zapewniamy służbę 
obª tującą w wiele wyzwań, dla osób pełnych empatii i jednocześnie 
zdecydowanych, którzy z pasją będą wypełniać słowa roty ślubowania 
stanowiącej policyjne credo. Praca w cywilu nie zapewni Ci tylu możli-
wości zdobywania wiedzy i doświadczenia, a także odbycia wielu szko-
leń we wszystkich obszarach działania.
Jeśli jesteś osobą odpowiedzialną, kreatywną i potraª sz pracować 
w zespole to już dziś wypełnij niezbędne dokumenty i złóż je w Komen-
dzie Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej. Wstępując w nasze szeregi 
na początku otrzymasz wynagrodzenie w kwocie 4930 zł netto, a jeśli 
nie ukończyłeś 26 lat to zarobki kształtują się na poziomie 5300 zł netto.
Dokumenty można składać w Komendzie Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej, ul. Świętego Andrzeja 2,55-300 Środa Śląska. Wszelkich infor-
macji udzielają pracownicy Zespołu Kadr i Szkolenia od poniedziałku 
do piątku w godz. 08:00-15:00 pod numerem telefonu 47-872-22-09.

SŁUŻBA W KOMENDZIE POWIATOWEJ POLICJI 
W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ. ZOSTAŃ JEDNYM Z NAS!
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UWAGA! WYBORY SAMORZĄDOWE 2024
GWARANTOWANE DOTARCIE I PEWNA SKUTECZNOŚĆ

potwierdzone nakłady i e-prenumerata

NAKŁAD
8250

NAKŁAD
7760

NAKŁAD
7800

NAKŁAD
7740

NAKŁAD
5300

NAKŁAD
10000

zapytania o warunki prowadzenia kampanii wyborczej na naszych łamach 
prosimy kierować na adres mailowy: redakcja@otomedia.pl

powiat 
wrocławski

gmina 
Czernica

gmina 
Długołeka

gmina 
Kobierzyce

powiat 
średzki

powiat 
bolesławiecki

Podczas spotkania w bibliotece dyrektor zakładu przeczytał dzie-
ciom bajkę o Roszpunce, która została inżynierem. Następnie w 
sali widowiskowej zorganizowano edukacyjne zajęcia dla dzieci 
starszych. 
Wolontariusze przekazali na ręce opiekunów zestawy eduka-
cyjne do szkoły.

2 lutego na terenie miękińskiego ośrodka 
kultury odbyło się spotkanie wolontariuszy 
firmy Intel, dyrektora generalnego zakładu 
Grega Andersona, burmistrza Miękini Jana 
Mariana Grzegorczyna z dziećmi.

Intel u dzieci

Program ma na celu wsparcie i poprawę warunków życia senio-

rów oraz rodzin wielodzietnych z 
terenu Gminy Miękinia.

„Miękińską Kartę Seniora” bę-
dzie mogła otrzymać każda oso-
ba, która ukończyła 65 rok życia, 
zameldowana na pobyt stały oraz 
zamieszkuje na terenie gminy 
Miękinia.

Osobami uprawnionymi do 
posiadania „Miękińskiej Karty 
Dużej Rodziny” będą osoby za-
mieszkujące na terenie gminy 
Miękinia, które mają lub miały na 
utrzymaniu łącznie co najmniej 
troje dzieci bez względu na ich 
wiek.

Od 1 Lutego 2024 r. w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Miękini przy ul. Kościuszki 
18A, w pokoju nr 1. można składać wnioski 
o wydanie „Miękińskiej Karty Seniora’’ oraz 
„Miękińskiej Karty Dużej Rodziny”.

Rusza Program „Miękińska Karta Seniora” 
 oraz „Miękińska Karta Dużej Rodziny”

Miękińska Trasa 
Rowerowa - utrudnienia
Nadleśnictwo Miękinia informuje o tymczasowym zamknięciu odcinka trasy rowerowej na 
terenie Leśnictwa Mrozów przy oddziale 86 d, w okresie od 12 lutego do 11 marca 2024 r.
Dostępna będzie trasa alternatywa, przedstawiona na załączniku mapowym.
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W ramach zadania po-
wstanie 154 mb sieci sani-
tarnej ciśnieniowej i 347 mb 
sieci grawitacyjnej wraz z 

odgałęzieniami. Wykonawca 
zadania – Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe SITKOWSKI 

zrealizuje roboty budowlane do 
końca marca br. 

Wartość inwestycji wyniesie 
422.552 zł brutto. W kolejnym 
etapie gmina Miękinia wyłoni 
wykonawcę sieci kanalizacji 
deszczowej, teletechniki, a także 
przebudowy nawierzchni drogi 
wraz z jej oświetleniem.

W Brzezinie przy ulicy Zacisze rozpoczynają się 
prace związane z budową sieci kanalizacji tłocznej i 
grawitacyjnej.

Powstaje kolejny odcinek kanalizacji sanitarnej

Mieszkańcy okolicznych miej-
scowości mogą zatem korzystać z drogi o nowej nawierzchni, chod- nika w miejscowości Brzezinka 

Średzka, a posiadacze jednośla-
dów skorzystają z nowo wybudo-
wanej ścieżki rowerowej. Zadanie 
zrealizowała wrocławska �rma 
Berger Bau Polska.

Koszt całej inwestycji to 3 848 
353,62 zł, z czego 3 110 432,56 
zł do�nansowano z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Na pod-
stawie umowy partnerstwa z 
Powiatem Średzkim wkład własny 
zadania pokryła w 100 procentach 
Gmina Miękinia w kwocie 737 
921,07 zł.

Zakończyła się 
przebudowa drogi 
powiatowej łączącej 
Brzezinę i Brzezinkę 
Średzką. Inwestycja 
została zrealizowana 
dzięki do�nansowaniu 
z Funduszu Polski Ład 
oraz środkom Gminy 
Miękinia.

Droga Brzezina-Brzezinka Średzka

W 2024 r. usługami asystencki-
mi świadczonymi przez 4 asysten-
tów zamierzamy objąć 13 osób. 
Na realizację zadania pozyskano 
kwotę 220 738,20 zł z Funduszu 
Solidarnościowego. 

Celem zadania jest zwiększenie 
szans osób niepełnoprawnych na 
prowadzenie bardziej niezależne-
go/samodzielnego i aktywnego 
życia. Asystent ma wspierać w wy-

konywaniu codziennych czynno-
ści oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym, a w szczególności w:
a) wykonywaniu przez uczestnika 

czynności dnia codziennego;
b) wyjściu, powrocie lub dojaz-

dach z uczestnikiem w wybrane 
przez uczestnika miejsca;

c) załatwianiu przez uczestnika 
spraw urzędowych;

d) korzystaniu przez uczestnika 
z dóbr kultury (np. muzeum, 
teatr, kino, galeria sztuki, 
wystawa);

e) zaprowadzaniu i odebraniu 
dzieci z orzeczeniem o nie-
pełnosprawności do placówki 
oświatowej.

W gminie Miękinia rusza kolejna edycja programu 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami”.

Wsparcie dla osób z niepełnosprawnością

Droga po przebudowie będzie 
służyła dojazdowi do przyległej 
zabudowy mieszkaniowej oraz 
położonych w jej sąsiedztwie ga-
raży. Przebudowany zostanie od-

cinek o długości 230 metrów, na 
którym powstanie nawierzchnia 
z kostki betonowej o szerokości 5 
metrów. Przewidziano także miej-
sca postojowe, jak również miejsca 
przystosowane dla osób niepełno-
sprawnych. W ciągu drogi zapla-
nowano wykonanie chodników 
jednostronnych, wzdłuż odcinka 
zachodniego oraz wschodniego, 
stanowiących dojścia do istnieją-
cej zabudowy wielorodzinnej. Ten 
odcinek ulicy Osiedlowej zyska 
również kanalizację deszczową i 
oświetlenie.

Trwa przebudowa ulicy 
Osiedlowej w Miękini. 
Całkowita wartość 
zadania wynosi 1 581 
536,99 zł, prace na 
terenie budowy prowadzi 
�rma Mabud Invest.

Przebudowa drogi w Miękini

Na podstawie rozdziału 7 § 25 ust. 3 Statutu sołectw:, Brzezina, 
Gałów, Głoska, Gosławice, Ksieginice, Lubiatów, Mrozów, Prę-
życe, Wilkszyn, Pisarzowice, Wróblowice, z dnia 29 października 
2010 r., Burmistrz Miękini podaje informację o wyborach sołty-
sów na kadencje 2024-2029.
Wybory odbędą się w dniu 25 lutego w godzinach 
od 1400do1800.
Sołectwo Brzezina:
1.CISOWSKI Jarosław, lat 46, zam. Brzezina
2. OLEJARZ Anna, lat 43, zam. Brzezina
Wybory odbędą się w świetlicy wiejskiej w Brzezinie

Sołectwo Gałów:
1.CHRĄCHOL Dawid, lat 34, zam. Gałów
2.CZAJKOWSKI Ryszard, lat 59, zam. Gałów
Wybory odbędą się w świetlicy wiejskiej w Gałowie

Sołectwo Gosławice:
1.MICHNOWICZ Monika, lat 43, zam. Gosławice
2 NAPORA Violetta, lat 51, zam. Gosławice
Wybory odbędą się w świetlicy wiejskiej w Brzezince 
Średzkiej

Sołectwo Głoska:
1.HACZKIEWICZ  Jerzy, lat 61, zam. Głoska
2.WAŚNIEWSKI Janusz, lat 60, zam. Głoska
Wybory odbędą się w świetlicy wiejskiej w Głosce

Sołectwo Księginice:
1.CHODORSKI Piotr, lat 32, zam. Księginice
2.MATUSZKO Katarzyna, lat 30, zam. Księginice
3.PIETRZAK Małgorzata, lat 55, zam. Księginice
Wybory odbędą się w Klubie w Księginicach

Sołectwo Lubiatów:
1.DRELICH Bogumił, lat 37, zam. Lubiatów
2.WOLAŃSKI Dariusz, lat 49, zam. Lubiatów
Wybory odbędą się w świetlicy wiejskiej w Lubiatowie

Sołectwo Mrozów:
1.JUNIAK Wioletta, lat 41, zam. Mrozów
2.KRZYSZTOŃ Tadeusz, lat 61, zam. Mrozów
Wybory odbędą się w świetlicy wiejskiej w Mrozowie

Sołectwo Pisarzowice: 
1.MAJBRODA Robert, lat 52, zam. Pisarzowice
2.SKAWIŃSKA-DYKIEL Agnieszka, lat 40, Pisarzowice
Wybory odbędą się w Szkole Podstawowej w 
Pisarzowicach

Sołectwo Prężyce:
1.WŁOSZCZYŃSKI Artur, lat 43, zam. Prężyce
2.ZABŁOCKI Maciej. Lat 45, zam. Prężyce
Wybory odbędą się w świetlicy wiejskiej w Prężycach

Sołectwo Wilkszyn:
1.JANUSZ Wiesława, lat 53, zam. Wilkszyn
2.ZYSIAK Krzysztof, lat 48, zam. Wilkszyn
Wybory odbędą się w świetlicy wiejskiej w Wilkszynie

Sołectwo Wróblowice: 
1.FLACZYK Ewa, lat 64, zam. Wróblowice
2.MOŚCICKI Dariusz, lat 57, zam. Wróblowice
Wybory odbędą się w świetlicy wiejskiej w Wróblowicach

Burmistrz Miękini
(-) Jan Marian Grzegorczyn

Informacja o wyborach 
sołtysów 25 lutego
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OGŁASZAJ SIĘ
W NAJSKUTECZNIEJSZEJ 
GAZECIE W TWOJEJ GMINIE

Kontakt: redakcja@otomedia.pl

GWARANTUJEMY, 
ŻE ZOBACZY CIĘ NIE TYLKO 

TWOJA KONKURENCJA

Jesteśmy dumni z faktu, że 
nasze dzieci są tak kreatywne, 
zaangażowane i chętne do działa-

nia! Dla Wszystkich - WIELKIE 
BRAWA! 

Po części artystycznej odbył 
się quiz nt. wiedzy o Janie Bosko 
wśród klas IV-VIII. Młodsi 
uczniowie wykonali za to prze-
piękne plakaty prezentujące 
scenki z życia św. Jana Bosko. 
Zsumowanie punktów za najpięk-
niejszy wiersz/plakat oraz wyni-

ków quizu wyłoniło zwycięzcę 
zmagań…

I miejsce zajęła klasa VIII. Po 
piętach deptała im klasa I zajmu-
jąc II miejsce. Podium zamknęła 
klasa VII - III miejsce. Wszystkim 
serdecznie GRATULUJEMY!

Dziękujemy wszystkim, którzy 
zechcieli spędzić ten czas z nami, 

Pani Dyrektor za wspaniale wy-
różnienia dla naszych zwycięzców, 
wychowawcom i nauczycielom za 
koordynowanie tego ważnego dla 
naszej szkoły wydarzenia, a przede 
wszystkim uczniom za przygoto-
wanie pięknej inscenizacji życia 
naszego patrona.

SP W KARCZYCACH

31 stycznia jak co roku obchodziliśmy w naszej szkole 
dzień Patrona św. Jana Bosko. Uczniowie klasy IV i V 
zaprezentowali przybyłym gościom i naszej szkolnej 
społeczności jego życiorys. Posłuchaliśmy także 
pięknych wierszy o Janie Bosko stworzonych przez 
wszystkie zespoły klasowe.

Kostomłoty: Dzień Patrona w Karczycach

Z okazji tak zwanych Złotych 
Godów para otrzymała jubile-
uszowe medale od prezydenta 
Andrzeja Dudy, a w jego imie-
niu wręczył im je wójt Andrzej 
Niemiec. 

Drodzy Jubilaci gratulujemy 
tak długiego, zgodnego i szczę-

śliwego pożycia małżeńskiego. 
Życzymy kolejnych dni, miesięcy 
i lat pełnych szczęścia i radości, 
ciągłego uśmiechu na twarzy, jak 
również tego , aby cieszyć się ży-
ciem, w każdym jego momencie.

9 lutego w Urzędzie Gminy Malczyce zorganizowana 
została piękna uroczystość z okazji 50-lecia 
małżeństwa Państwa Teresy i Mariana Podgórskich.

Malczyce: Złote Gody 
Państwa Teresy i Mariana 
Podgórskich

Dzieci mogły zaznajomić się 
ze sprzętem strażackim jakim 
pracuje strażak-ratownik pod-
czas działań ratowniczo-gaśni-

czych i poszerzyć swoją wiedzę 
przeciwpożarową.

Dziękujemy przedszkolakom 
za piękną laurkę.

OSP KSRG UDANIN

7 lutego strażacy OSP KSRG Udanin   byli z wizytą u 
przedszkolaków w Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Udaninie, by zaprezentować pokaz 
zawodu jakim jest strażak-ratownik .

Udanin: Strażacy 
w przedszkolu

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl

Internetowy komentarz uzupełniający
Tomasz Wiczanowski
Apel jest trochę nietra� ony, chociaż co do zasady potrzebny. Powinien brzmieć w następujący 
sposób: Unikać spacerów z psami do lasu (jeśli już to nie pieszo z domu do lasu). Nie puszczać 
psów luzem w lesie. Nie pozostawiać odpadków jedzenia i padliny oraz pod żadnym pozorem nie 
próbować dokarmiać wilków lub organizować karmowisk do celów obserwacyjnych lub innych 
Nie pozostawiać zwierząt gospodarskich bez ciągłego nadzoru na noc poza budynkami gospo-
darczymi. Informować Urząd Gminy o wszystkich przypadkach pojawienia się wilków w bezpo-
średnim sąsiedztwie ludzkich osiedli. Ponadto nie ma obaw i zagrożenia.

Bezpłatna mammografia w Udaninie
27 lutego  na boisku sportowym w Udaninie przeprowadzane będą bezpłatne badania mam-
mogra� czne dla kobiet w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka 
Piersi. Decyzją Ministra Zdrowia od listopada 2023 r. do badania refundowanego przez NFZ 
mogą przystąpić Panie w wieku od 45 do 74 lat, które w ciągu ostatnich dwóch lat nie miały 
wykonywanych tego typu badań.
Zapisy na badania
Zapisy na badania prowadzone są pod numerem telefonu: 68 41 41 411 (od 8.00 do 16.00: 
pn.- pt.)
Przygotowanie do badania
Badanie można wykonać bez żadnego przygotowania. Najlepiej zgłosić się w dwuczęściowym 
ubraniu, tak, by łatwo można było rozebrać się do pasa. W tym dniu nie powinno się używać 
dezodorantu, talku, balsamu ani kremu w okolicy górnej połowy ciała.
Podczas badania pierś układana jest na małej podstawce i dociskana plastikową płytką od 
góry oraz z boku, co pozwala uzyskać dwa obrazy. Ucisk ten trwa zaledwie kilka sekund.
Dlaczego warto robić mammogra� ę?
Mammogra� a może wykryć zmiany od 2 do 4 lat wcześniej, zanim staną się one jawne klinicz-
nie. Naturalny przebieg raka sutka jest zwykle bardzo długi i dlatego uważa się, że rak piersi 
jest chorobą przewlekłą. Poczynając od pierwszej komórki, która uległa przemianie złośliwej, 
w większości przypadków guz osiąga średnicę 1 cm w ciągu 7 - 8 lat. Stała kontrola piersi daje 
ogromną szansę wykrycia wczesnych zmian i zastosowania leczenia.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY
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Wszyscy zawodnicy otrzymali 
pamiątkowe medale, a najlepsi za-
wodnicy z każdej drużyny otrzy-
mali piłki. 

Turniej odbywał się bez 
punktacji i miejsc. Mieliśmy 
okazję zagrać pierwszy raz w 
naszych nowych strojach ufun-

dowanych przez firmę transpor-
tową Kluczyński. Pragnę dodać, 
że oprócz strojów pan Michał 
Kluczyński zakupił dla nas rów-
nież piłki i inne akcesoria do tre-
ningu. Serdecznie dziękujemy.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

Oto relacja trenera Waldka i 
kilka fotek z tego turnieju:

W sobotę 10 lutego grupa 
TRAMPKARZY uczestniczyła 
w corocznym turnieju VIA TOP 
CUP. Był to kolejny punkt okre-
su przygotowawczego. Nasz klub 
reprezentowali: Jakub Chreściak, 
Eryk Bukowski, Kornel Milnicki, 
Filip Gulczewski, Robert Sznerch, 
Krystian Rybka, Janek Makowski, 
Michał Naskręt, Misha Polcuk, 
Filip Czajkowski. W turnieju brało 

udział 6 zespołów, które grały wg. 
formuły KAŻDY Z KAŻDYM. 

Poloniści wygrali 4 mecze, a 1 
zremisowali, co pozwoliło zająć 
1 miejsce w turnieju. Wygrane 
motywują do dalszej pracy, ale 
głównym założeniem tej jednost-
ki treningowej było doskona-
lenie gry 1x1 w ataku i obronie. 
Nagrodę dla wyróżniającego się 
zawodnika w drużynie otrzymał 
Eryk Bukowski - o tej nomina-
cji zdecydował cały zespół. Cali 

i zdrowi kontynuojemy dalsze 
przygotowania, a następnym eta-

pem jest sparing 17.02 z drużyną 
UKS Miękina.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

Dzisiejszy mecz sparingowy z 
drużyną MKS Siechnice wygry-
wamy wysoko. Cały tydzień te-
matem treningów było przejście 
z ataku do obrony a dokładniej 
odpowiednia reakcja całej dru-
żyny na stratę piłki. W sparingu 
mogliśmy poćwiczyć tą fazę gry 
w warunkach meczowych i do-

datkowo chłopcy dostali ode 
mnie zadanie aby ograniczać ilość 
kontaktów z piłką. Dzisiaj nasza 
drużyna wyglądała dużo lepiej 
wytrzymałościowo niż tydzień 
temu. Za tydzień gramy z dużo 
bardziej wymagającym przeciw-
nikiem którym będzie drużyna 
Bumerang Wrocław. MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

- Sezon halowy trwa, a nasi 
lekkoatleci co tydzień startują i 
walczą o nowe rekordy życiowe. 
W niedzielę 4 lutego po raz kolej-
ny we wrocławskiej arenie KGHM 
Ślęza odbył się mityng lekkoatle-
tyczny oraz Mistrzostwa Dolnego 
Śląska U16.
nasi reprezentanci:
Mistrzostwa Dolnego Śląska U16

- Nikola Maźniewska U16 - 60m
- Łukasz Bukała U16 - pchniecie 

kulą
- Paweł Gregorczyk U16 - 60m
Mityng
60 m
- Helena Wysocka czas - 9.20
Nasze biegaczki na 600 m:
- Weronika Makowska
- Paulina Król
- Łucja Ruda - debiutująca 

zawodniczka

Zawodnik Łukasz Bukała w 
pchnięciu kulą walczył z najlep-
szymi kulomiotami na Dolnym 
Śląsku. W eliminacjach pchnął 
10.70 m i z tym wynikiem zakwa-
lifikował się do finału. Ostatecznie 
w finale kula poleciała na 11.10 m 
i tym wynikiem Łukasz uplasował 
się na 3 miejscu poprawiając swój 
rekord życiowy.

Łukaszowi gratulujemy me-
dalu a pozostałym zawodnikom 
rekordów życiowych. Wielkie 
brawa.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

Jak się okazuje podopieczni trenera Masalskiego 
zwyciężyli w tych zawodach z czego bardzo się 
cieszymy i szczerze gratulujemy.

Kolejna relacja jest od trenera Tadeusza Latały, 
którego zespół młodzików rozegrał sparing z 
drużyną z Siechnic. oto co nam napisał trener 
Tadeusz po tym spotkaniu:

Kolejna relacja trener izy Kucza z zawodów 
lekkoatletycznych:

W turnieju VIA TOP CUP 2024 udział brała 
drużyna trampkarzy MLKS Polonia Środa Śląska

Sparing młodzików z Siechnicami

Starty młodych lekkoatletów

Do turnieju zgłosiło sie 6 
zespołów: 
MLKS Polonia Środa Śląska 
Skarby Środa Śląska 
UKS Gminy Miękinia
Akademia Piłkarska Grot 
Malczyce 
Sporting Wrocław 

Fenomen Leśnica

Turniej stał na bardzo dobrym 
poziomie i oglądaliśmy wiele do-
brych meczów. Miło było popa-
trzeć na prezentowany poziom 
uczestników turnieju. 

4 lutego grupa czerwona młodzików naszego 
klubu wzięła udział w halowym turnieju 
młodzików w sali Lo...

Turniej młodzików - relacja trenera Maćka Wrony

Wyróżnieni piłkarze, z rąk 
prezesa Piotra Jobczyka, otrzy-
mali pamiątkowe grafiki, wyko-
nane oczywiście przez Pawła i 
Martę Lipnickich/ WIME za co 
kolejny już raz serdecznie dzię-

kujemy. Niestety z powodu urazu 
zabrakło Łukasza Dragona, dla-
tego zamieszczamy tylko grafikę, 
którą postaramy się wręczyć przy 
najbliższej dogodnej okazji.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

 31 stycznia na początku 
treningu seniorów, 
trener Jarosław Pedryc 
w krótkim wystąpieniu 
przed zawodnikami i 
zarządem podsumował 
rundę jesienną i co już 
jest tradycją, wyróżnił 
kilku zawodników za 
postawę w tej rundzie.

Podsumowania 
i wyróżnienia
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Dotacje dla LZS, MLKS Polonia i innych NGO

Jednym z klubów który otrzy-
mał wsparcie dotacyjne jest MLKS 
Polonia Środa Śląska, który ak-
tywnie rozwija prowadzenie sek-
cji sportowych. Jednym z zadań, 
które zostały wsparte przez Gminę 
Środę Śląską był wyjazd dla dzie-
ci i młodzieży na zimowe zajęcia 

sportowe pn. „Ferie na sportowo 
na Polonią”.

– Bardzo dziękuję w imieniu 
całego Klubu za przyznaną dotację. 
Dzięki niej koszty wyjazdu na za-
graniczny obóz zimowy mogliśmy 
pokryć z dotacji gminnej, a co za 
tym idzie rodzice zapłacili mniej 
za udział swoich dzieci w obozie. 
Dzięki dużemu wsparciu Gminy 

wciąż możemy się rozwijać – wyja-
śnia Piotr Jobczyk, prezes MLKS 
„Polonia” Środa Śląska. 

Gmina Środa Śląska wspiera 
różne dyscypliny sportowe. Jest 
jednym liderów wśród miast i 
gmin. W tym roku Gmina Środa 
Śląska przeznaczyła na dotacje w 
łącznej kwocie 800 000 zł na na-
stępujące zajęcia sportowe:
• Piłka nożna (dzieci i młodzież, 

1 drużyna), zajęcia pływackie, 
sekcja piłkarska oldboy, MLKS 
POLONIA 

• Piłka nożna (dzieci i młodzież, 
kluby sportowe), tenis stołowy, 
warcaby i szachy, brydż spor-
towy, lekka atletyka, akademia 
piłkarska Średzkie Gminne 
Zrzeszenie LZS 

• Karate Wrocławski Klub 
Sportowy Sportów Azjatyckich 
Budokan 

• Glory Bocks Kick-Boxing 
Środa Śląska 

• Tenis stołowy ULKS Ciechów 
• Piłka nożna, rugby, zaję-

cia ogólnorozwojowe KS 
„SKARBY” 

• Koszykówka i zajęcia ogól-
norozwojowe Salezjańska 
Organizacja Sportowa Salos 
Olimpia w Środzie Śląskiej 

Dane kontaktowe do poszcze-
gólnych organizatorów zajęć 
dostępne są dla osób zaintere-
sowanych pod adresem https://
srodaslaska.pl/miasto-i-gmina/
organizacje-pozarzadowe/

- Dotacje z Gminy przyzna-
wane klubom pozwalają zapew-
nić im stabilność  nansową oraz 
umożliwiają rozwój różnorodnych 
dyscyplin sportowych, angażu-
jących mieszkańców, a w szcze-
gólności dzieci i młodzież, które 
w erze cyfryzacji mniej chętnie 
spędzają czas na świeżym powie-
trzu. Dotacje pozwalają również 
skorzystać szerszemu gronu osób z 
zajęć sportowych, gdyż nie wszyscy 
mieszkańcy mogliby pozwolić so-
bie na opłatę komercyjnych stawek 
udziału w zajęciach – dodaje Rafał 
Ratuszniak, kierownik Wydziału 
Rozwoju Przedsiębiorczości i 
Współpracy z NGO.

W ramach 
rozstrzygniętych 
początkiem roku 
konkursów Burmistrz 
Środy Śląskiej przyznał 
organizacjom i klubom 
sportowym prawie 800 
tys. zł dotacji z budżetu 
Gminy, w ramach 
limitów określonych 
przez Radę Miejska.

R E K L A M A

Jesteśmy jedyną certy� kowaną szkółką w 
Środzie Śląskiej. Posiadamy SREBRNY certy� -
kat ELITE Polskiego Związku Piłki Nożnej. Tre-
nujemy na orliku, hali i boisku naturalnym. 
Prowadzimy autorski projekt rozgrywek dla 
dzieci Średzka Liga Młodych Talentów
Zapraszamy na bezpłatne treningi. Trenu-
jemy w Środzie Śląskiej, Ogrodnicy, Szcze-
panowie. Przyjdź, zobacz jak pracujemy i 
zdecyduj o dalszym uczestnictwie!
PROWADZIMY NABÓR DO WSZYSTKICH 
NASZYCH GRUP:

BAMBINI
SKRZAT
ŻAK
ORLIK
MŁODZIK

Kontakt: 790 260 611
skarby.srodaslaska@gmail.pl
ZAPRASZAMY
Zostań SKARBEM i dołącz do nas już dziś!

KS „Skarby” Środa Śląska

W kolejnym meczu sparin-
gowym podopieczni trenera 
Pedryca zremisowali 1:1 z Polonią 
Świdnica. Gola dla naszego zespo-
łu zdobył Igor Wargin.

Swoje pierwsze spotkanie spa-
ringowe rozegrały nasze rezerwy. 
Podopieczni trenera Matuszyka 
pokonali drużynę Wilki Różana 
11:0. 

Gołe dla naszego zespołu 
zdobyli:
Kuba Gęsikowski x4 
Robert Markiewicz x2
Oliwier Lipnicki 
Tomek Szulborski 
Patryk Piela 
Kuba Grzegorczyk 
Franek Kulas

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W weekend na CSiR w 
Środzie Śląskiej swoje 
sparingi rozegrały 
nasze obie seniorskie 
drużyny.

Wyniki 
sparingów

SZUKASZ PRACOWNIKÓW?  WYKORZYSTAJ NASZE GAZETY!
ICH SKUTECZNOŚĆ DOSTRZEGŁY ŁY Ł JUŻ M.IN.:.:

www.otomedia.pl

średzki

Nabór do CERTYFIKOWANEJ 
szkółki piłkarskiej 
KS „Skarby” Środa Śląska 




